ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОТБОРА
среди субъектов малого и среднего предпринимательства на получение грантов
в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших
в порядке софинансирования средств федерального бюджета субъектам малого
и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте
до 25 лет включительно

	г. Санкт-Петербург, пр. Энергетиков,
	1 февраля 2023 года

	д. 3а, 9-й этаж, конференц-зал
	9:00 час.



1. Отклонены заявки следующих соискателей:

	№
п/п
	Наименование
соискателя
	ИНН
	Основание
	Причина отклонения заявки соискателя

	1
	ИП СЫРБУ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ
	470325191642
	п. 2.15
	несоответствие соискателя критериям, установленным в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 Порядка, а именно, у соискателя имеется заложенность по налогам, превышающая 3000 рублей.

	2
	ИП КАНШАЕВ МИХАИЛ МАКСИМОВИЧ
	220502530352
	п.2.15
	соискатель набрал менее 10 баллов по критериям в соответствии с пунктами «а» и «б» пункта 2.14.2 Порядка.

	3
	ИП ФЕДОСОВ ВАСИЛИЙ ИГОРЕВИЧ
	471703531073
	п. 2.15
	соискатель набрал менее 10 баллов по критериям в соответствии с пунктами «а» и «б» пункта 2.14.2 Порядка.

	4
	ИП СКОРОВ ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ
	470320860709
	п. 2.15
	соискатель набрал менее 10 баллов по критериям в соответствии с пунктами «а» и «б» пункта 2.14.2 Порядка.

	5
	ИП АГЕЕВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ
	470203594771
	п. 2.15
	соискатель набрал менее 10 баллов по критериям в соответствии с пунктами «а» и «б» пункта 2.14.2 Порядка.

	6
	ИП КИСЛОВА ЭЛЛИНА ЭРНЕСТОВНА
	471303950760
	п. 2.15
	соискатель набрал менее 10 баллов по критериям в соответствии с пунктами «а» и «б» пункта 2.14.2 Порядка.

	7
	ИП ШУВАЕВ ОЛЕГ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	784811064933
	п. 2.15
	несоответствие представленной соискателем заявки требованиям, установленным в подпункте «в» пункта 2.6. Порядка, а именно, соискатель не представил план расходов согласно пункта 4 приложения 3 к Порядку.



2. Получатели гранта:

	№
п/п
	Наименование субъекта малого или среднего предпринимательства – победителя отбора
	ИНН
	Размер
предоставляемого
гранта, руб.

	1
	ИП ВАСИЛЬЕВ ИГОРЬ ДМИТРИЕВИЧ
	470705933523
	500 000

	2
	ИП ВИНОГРАДОВ МАКСИМ КИРИЛЛОВИЧ
	780446041117
	500 000

	3
	ИП ГУСАРОВ АРТЕМ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	470324278058
	500 000

	4
	ИП ДЬЯЧКОВ РОСТИСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	470420014139
	500 000

	5
	ИП КАЙНОЛАЙНЕН ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
	471909270393
	500 000

	6
	ИП КАМНЕВА КАРИНА ВАДИМОВНА
	780227670240
	497 250

	7
	ИП КРУТИКОВА АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА
	471501954206
	101 386

	8
	ИП ЛЫЛОВА ЕКАТЕРИНА ВАЛЕРЬЕВНА
	667102787088
	435 000

	9
	ИП МАЛЫШЕВА НАТАЛЬЯ РОМАНОВНА
	471512067566
	308 645

	10
	ИП НОВОСЕЛОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	470521084767
	500 000

	11
	ИП ОВЧИННИКОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА
	470804104887
	500 000

	12
	ИП СВИНАРЧУК ЮЛИЯ МИХАЙЛОВНА
	471511038700
	500 000

	13
	ИП ТУМАНОВ МИХАИЛ ВАДИМОВИЧ
	781640190249
	500 000

	14
	ИП ЦВЕТКОВА ДАРЬЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	471305049382
	500 000

	15
	ИП ШИЛИНА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА
	471101479355
	260 000

	
	
	ИТОГО:
	6 602 281




[bookmark: _Hlk155803436]3. Рассмотрены заявки следующих соискателей:

	№
п/п
	Полное наименование соискателя
	ИНН
	Затраты
всего
	Собст
венные
средства
	Грант
	Баллы
всего
	Баллы
проект
	Баллы
презентация
	Баллы
материа
льная
база
	Баллы
депрес
сивные
МО
	Баллы
ЛК
МСП.РФ
	Баллы
доля
средств
	Баллы
ССЧ
	Увели
чение
ССЧ

	1
	ИП КАЙНОЛАЙНЕН ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ
	471909270393
	667 000
	167 000
	500 000
	64
	9
	5
	15
	5
	5
	15
	10
	2

	2
	ИП СЫРБУ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ
	470325191642
	745 000
	245 000
	500 000
	49
	10
	4
	0
	0
	5
	15
	15
	8

	3
	ИП НОВОСЕЛОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	470521084767
	680 000
	180 000
	500 000
	44
	9
	5
	0
	5
	5
	15
	5
	1

	4
	ИП ЦВЕТКОВА ДАРЬЯ ВЛАДИСЛАВОВНА
	471305049382
	740 000
	240 000
	500 000
	41
	7
	4
	0
	5
	5
	10
	10
	2

	5
	ИП ГУСАРОВ АРТЕМ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	470324278058
	808 000
	308 000
	500 000
	40
	10
	5
	0
	0
	5
	15
	5
	1

	6
	ИП ОВЧИННИКОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА
	470804104887
	667 000
	167 000
	500 000
	40
	10
	5
	0
	0
	5
	5
	15
	4

	7
	ИП КАМНЕВА КАРИНА ВАДИМОВНА
	780227670240
	663 000
	165 750
	497 250
	38
	8
	5
	0
	5
	5
	15
	0
	0

	8
	ИП ВАСИЛЬЕВ ИГОРЬ ДМИТРИЕВИЧ
	470705933523
	670 000
	170 000
	500 000
	37
	8
	4
	0
	0
	5
	10
	10
	2

	9
	ИП КАНШАЕВ МИХАИЛ МАКСИМОВИЧ
	220502530352
	670 000
	170 000
	500 000
	37
	3
	4
	0
	5
	5
	15
	5
	1

	10
	ИП ЛЫЛОВА ЕКАТЕРИНА ВАЛЕРЬЕВНА
	667102787088
	580 599
	145 599
	435 000
	36
	7
	4
	0
	5
	5
	15
	0
	0

	11
	ИП ВИНОГРАДОВ МАКСИМ КИРИЛЛОВИЧ
	780446041117
	791 000
	291 000
	500 000
	32
	8
	4
	0
	0
	5
	5
	10
	2

	12
	ИП АГЕЕВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ
	470203594771
	482 000
	120 500
	361 500
	31
	3
	3
	0
	5
	5
	15
	0
	0

	13
	ИП ДЬЯЧКОВ РОСТИСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	470420014139
	870 000
	370 000
	500 000
	30,5
	7
	3,5
	0
	0
	5
	15
	0
	0

	14
	ИП СКОРОВ ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ
	470320860709
	667 000
	167 000
	500 000
	28
	4
	4
	0
	0
	5
	15
	0
	0

	15
	ИП ФЕДОСОВ ВАСИЛИЙ ИГОРЕВИЧ
	471703531073
	205 000
	55 000
	150 000
	27
	3
	4
	0
	0
	5
	15
	0
	0

	16
	ИП КРУТИКОВА АНАСТАСИЯ ОЛЕГОВНА
	471501954206
	146 766
	45 380
	101 386
	26
	7
	4
	0
	5
	5
	5
	0
	0

	17
	ИП СВИНАРЧУК ЮЛИЯ МИХАЙЛОВНА
	471511038700
	667 000
	167 000
	500 000
	26
	7
	4
	0
	5
	5
	5
	0
	0

	18
	ИП ШИЛИНА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА
	471101479355
	380 000
	120 000
	260 000
	23
	8
	5
	0
	5
	5
	0
	0
	0

	19
	ИП МАЛЫШЕВА НАТАЛЬЯ РОМАНОВНА
	471512067566
	453 426
	144 781
	308 645
	21
	7
	4
	0
	5
	5
	0
	0
	0

	20
	ИП КИСЛОВА ЭЛЛИНА ЭРНЕСТОВНА
	471303950760
	667 000
	167 000
	500 000
	19
	5
	4
	0
	5
	5
	0
	0
	0

	21
	ИП ТУМАНОВ МИХАИЛ ВАДИМОВИЧ
	781640190249
	667 000
	167 000
	500 000
	17
	8
	4
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	22
	ИП ШУВАЕВ ОЛЕГ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	784811064933
	0
	269 332
	0
	5
	оценка не
осуществлялась
	оценка не
осуществлялась
	0
	0
	5
	0
	0
	0



